
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαχείριση των αστικών στερεών αποβλήτων 

(ΑΣΑ) του Δήμου Δυτικής Μάνης, Π.Ε. Μεσσηνίας, 

Περιφέρειας Πελοποννήσου.

2 Διαχείριση των αστικών στερεών αποβλήτων 

(ΑΣΑ) του Δήμου Ερμιονίδας, Π.Ε. Αργολίδας, Πε-

ριφέρειας Πελοποννήσου.

3 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 6952/137/15-12-2020 

απόφασης του Δ.Σ. του Ο.Α.Ε.Δ. (Β’  6038) που 

αφορά στην τροποποίηση της υπ’  αρ. 3319/77/

02-10-2018 όμοιας απόφασης (Β’  4705) στο πλαί-

σιο του «Προγράμματος επιχορήγησης για την ενί-

σχυση της οργανωτικής ικανότητας της Γ.Σ.Ε.Β.Ε.Ε., 

της Ε.Σ.Ε.Ε. και των Οργανώσεων μελών αυτών, 

του Σ.Ε.Β., του Σ.Ε.Τ.Ε. καθώς και των Πανελληνίων 

Οργανώσεων μελών του Σ.Ε.Τ.Ε.», το οποίο καταρ-

τίστηκε με την υπ’ αρ. 1375/19/29-04-2014 απόφα-

ση του Δ.Σ. του Οργανισμού (Β’ 1683), όπως τροπο-

ποιήθηκε με την υπ’ αρ. 3045/52/21-10-2014 όμοια 

απόφαση (Β’ 3198) και ισχύει.

4 Συγχώνευση των Περιφερειακών Γραφείων Μη-

χανικών και ΕΔΕ Λέσβου και Χίου σε Υποκαταστή-

ματα Μισθωτών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΑ/19192/389 (1)

   Διαχείριση των αστικών στερεών αποβλήτων 

(ΑΣΑ) του Δήμου Δυτικής Μάνης, Π.Ε. Μεσσηνί-

ας, Περιφέρειας Πελοποννήσου. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της περ. δ) της παρ. 2 του άρθρου 35 

του ν. 4042/2012 (Α’ 24), όπως τροποποιήθηκαν από τις 

διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 83 του ν. 4685/2020 

(Α’ 92).

2. Τον ν. 1650/1986 «Για την προστασία του περιβάλ-

λοντος» (Α’ 160).

3. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Η.Π. 29407/3508/2002 

κοινής υπουργικής απόφασης «Μέτρα και όροι για την 

υγειονομική ταφή αποβλήτων» (Β’ 1572).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 225-247 του ν. 4555/2018 

(Α’ 133).

5. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας» (Α’ 160).

6. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

7. Το υπ’ αρ. 392/19.01.2021 έγγραφο του Δήμου Δυτικής 

Μάνης (υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓΓΣΔΑ/5483/40/20.01.2021) 

με το οποίο ζητείται η μεταφορά των ΑΣΑ του δήμου κατ’ 

εφαρμογή του άρθρου 83 του ν. 4685/2020.

8. Το γεγονός ότι στην περιφέρεια Πελοποννήσου δεν 

υφίστανται εγκαταστάσεις διαχείρισης αποβλήτων που 

να δύνανται να εξυπηρετήσουν τις ανάγκες διαχείρισης 

των αποβλήτων του Δήμου Δυτικής Μάνης.

9. Την ανάγκη αποτροπής της συσσώρευσης αποβλή-

των σε Χώρους Ανεξέλεγκτης Διάθεσης Αποβλήτων και 

της υποβάθμισης του περιβάλλοντος καθώς και την 

ανάγκη διασφάλισης της δημόσιας υγείας στον Δήμο 

Δυτικής Μάνης.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 

απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-

τικού προϋπολογισμού, αλλά προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Δυτικής Μάνης, 

αποφασίζει:

Τη μεταφορά των Αστικών Στερεών Αποβλήτων (ΑΣΑ), 

μέγιστης ποσότητας τριών χιλιάδων (3.000) τόνων, του 

Δήμου Δυτικής Μάνης, στο νόμιμα λειτουργούντα Χώρο 

Υγειονομικής Ταφής (Χ.Υ.Τ) στην θέση «Βαρτός» της Δημο-

τικής Ενότητας Άμφισσας, του Δήμου Δελφών, της Περιφε-

ρειακής Ενότητας Φωκίδας, Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

Η προσωρινή διαχείριση επιβάλλεται για λόγους δη-

μοσίου συμφέροντος προκειμένου να προστατευτεί η 

δημόσια υγεία και το περιβάλλον από τη συσσώρευση 

των απορριμμάτων και την ανάγκη αποκομιδής αυτών 

η οποία δεν επιδέχεται αναβολή.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

5 Μαρτίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 891

10559

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.03.08 18:20:03
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£10560 Τεύχος B’ 891/05.03.2021

Στον εν λόγω χώρο υγειονομικής ταφής αποδεκτοί 

θα γίνονται οι κωδικοί ΕΚΑ 20 03 01 ανάμεικτα αστικά 

απόβλητα και 19 12 12 άλλα απόβλητα (περιλαμβανο-

μένων μειγμάτων υλικών) από τη μηχανική κατεργασία 

αποβλήτων εκτός εκείνων που περιλαμβάνονται στο 

σημείο 19 12 11.

Ο δήμος Δυτικής Μάνης υποχρεούται:

α. Να μεταφέρει τα ανωτέρω απόβλητα στον οριζόμε-

νο στην παρούσα νόμιμα λειτουργούντα Χώρο Υγειονο-

μικής Ταφής (Χ.Υ.Τ.) στην θέση «Βαρτός», της Δημοτικής 

Ενότητας Άμφισσας, του Δήμου Δελφών, της Περιφερει-

ακής Ενότητας Φωκίδας, Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, 

καταβάλλοντας το ισχύον τέλος χρήσης στον Περιφε-

ρειακό ΦΟΔΣΑ Στερεάς Ελλάδας, υποχρεουμένου του 

τελευταίου να τα αποδέχεται.

β. Να τηρεί αρχείο με παραστατικά στοιχεία της μετα-

φοράς των αποβλήτων (έντυπα αναγνώρισης, ζυγολό-

για, κ.λπ.) και να τα υποβάλλει όταν ζητηθούν από κάθε 

αρμόδια υπηρεσία.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από 

01.04.2021 και μέχρι 31.12.2021 ή μέχρι την έναρξη της 

δοκιμαστικής λειτουργίας των εγκαταστάσεων διαχείρι-

σης αποβλήτων της Περιφέρειας Πελοποννήσου, εφό-

σον πραγματοποιηθεί πριν την 31η.12.2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Φεβρουαρίου 2021

Ο Υπουργός

ΚΩ £¤Α ¤Ι Ο£ £ΚΡΕΚΑ£

Ι

      Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΑ/19182/388 (2)

Διαχείριση των αστικών στερεών αποβλήτων 
(ΑΣΑ) του Δήμου Ερμιονίδας, Π.Ε. Αργολίδας, 
Περιφέρειας Πελοποννήσου. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της περ. δ) της παρ. 2 του άρθρου 35 

του ν. 4042/2012 (Α’ 24), όπως τροποποιήθηκαν από 

τις διατάξεις της παραγράφου 3 του άρθρου 83 του 

ν. 4685/2020 (Α’ 92).
2. Τον ν. 1650/1986 «Για την προστασία του περιβάλ-

λοντος» (Α’ 160), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
3. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Η.Π. 29407/3508/2002 

κοινής υπουργικής απόφασης «Μέτρα και όροι για την 
υγειονομική ταφή αποβλήτων» (Β’ 1572), όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 225-247 του ν. 4555/2018 
(Α’ 133), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας», όπως ισχύει (Α’ 160).

6. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

7. Το υπ’ αρ. 25/04.01.2021 έγγραφο του Δήμου Ερμι-

ονίδας (υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓΓΣΔΑ/2003/18/12.01.2021) 

με το οποίο ζητείται η εφαρμογή του άρθρου 83 του 

ν. 4685/2020.

8. Το γεγονός ότι στην περιφέρεια Πελοποννήσου 

δεν υφίσταται Χώρος Υγειονομικής Ταφής ο οποίος να 

δύναται να εξυπηρετήσει τις ανάγκες διαχείρισης των 

αποβλήτων του Δήμου Ερμιονίδας.

9. Την ανάγκη αποτροπής της συσσώρευσης αποβλή-

των σε Χώρους Ανεξέλεγκτης Διάθεσης Αποβλήτων και 

της υποβάθμισης του περιβάλλοντος καθώς και την 

ανάγκη διασφάλισης της δημόσιας υγείας στον Δήμο 

Ερμιονίδας.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αλλά προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού του Δήμου Ερμιονίδας, αποφα-

σίζει:

Τη μεταφορά των Αστικών Στερεών Αποβλήτων (ΑΣΑ), 

μέγιστης ποσότητας τεσσάρων χιλιάδων (4.000) τόνων, 

του Δήμου Ερμιονίδας, στο νόμιμα λειτουργούντα Χώρο 

Υγειονομικής Ταφής (Χ.Υ.Τ) στην θέση «Βαρτός» της Δη-

μοτικής Ενότητας Άμφισσας του Δήμου Δελφών της Πε-

ριφερειακής Ενότητας Φωκίδας, Περιφέρειας Στερεάς 

Ελλάδας.

Η προσωρινή διαχείριση επιβάλλεται για λόγους δη-

μοσίου συμφέροντος προκειμένου να προστατευτεί η 

δημόσια υγεία και το περιβάλλον από τη συσσώρευση 

των απορριμμάτων και την ανάγκη αποκομιδής αυτών 

η οποία δεν επιδέχεται αναβολή.

Στον εν λόγω χώρο υγειονομικής ταφής αποδεκτοί θα 

γίνονται οι κάτωθι κωδικοί ΕΚΑ: ΕΚΑ 20 03 01 ανάμεικτα 

αστικά απόβλητα και ΕΚΑ 19 12 12 άλλα απόβλητα (πε-

ριλαμβανομένων μειγμάτων υλικών) από τη μηχανική 

κατεργασία αποβλήτων εκτός εκείνων που περιλαμβά-

νονται στο σημείο 19 12 11.

Ο δήμος Ερμιονίδας υποχρεούται:

α. Να μεταφέρει τα ανωτέρω απόβλητα στον οριζόμε-

νο στην παρούσα νόμιμα λειτουργούντα Χώρο Υγειονο-

μικής Ταφής (Χ.Υ.Τ.) στην θέση «Βαρτός», της Δημοτικής 

Ενότητας Άμφισσας, του Δήμου Δελφών, της Περιφερει-

ακής Ενότητας Φωκίδας, Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, 

καταβάλλοντας το ισχύον τέλος χρήσης στον Περιφε-

ρειακό ΦΟΔΣΑ Στερεάς Ελλάδας, υποχρεουμένου του 

τελευταίου να τα αποδέχεται.

β. Να τηρεί αρχείο με παραστατικά στοιχεία της μετα-

φοράς των αποβλήτων (έντυπα αναγνώρισης, ζυγολό-

για, κ.λπ.) και να τα υποβάλλει όταν ζητηθούν από κάθε 

αρμόδια υπηρεσία.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-

μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως μέχρι 

31.08.2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Φεβρουαρίου 2021

Ο Υπουργός

ΚΩ £¤Α ¤Ι Ο£ £ΚΡΕΚΑ£



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 10561Τεύχος B’ 891/05.03.2021

          Αριθμ. απόφ. 1433/20/25-02-2021 (3)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 6952/137/15-12-2020 
απόφασης του Δ.Σ. του Ο.Α.Ε.Δ. (Β’ 6038) που 
αφορά στην τροποποίηση της υπ’ αρ. 3319/77/
02-10-2018 όμοιας απόφασης (Β’  4705) στο 
πλαίσιο του «Προγράμματος επιχορήγησης για 
την ενίσχυση της οργανωτικής ικανότητας της 
Γ.Σ.Ε.Β.Ε.Ε., της Ε.Σ.Ε.Ε. και των Οργανώσεων με-
λών αυτών, του Σ.Ε.Β., του Σ.Ε.Τ.Ε. καθώς και των 
Πανελληνίων Οργανώσεων μελών του Σ.Ε.Τ.Ε.», 
το οποίο καταρτίστηκε με την υπ’ αρ. 1375/19/
29-04-2014 απόφαση του Δ.Σ. του Οργανισμού 
(Β’ 1683), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
3045/52/21-10-2014 όμοια απόφαση (Β’ 3198) 
και ισχύει. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΡΓΑΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
Α. των άρθρων 14 και 15 του ν. 2224/1994, 
Β. του άρθρου 10 του ν. 2336/1995, 
Γ. του άρθρου 1 του ν. 2434/1996, 
Δ. της παρ.  7 του άρθρου 6, του εδ.ΙΔ της παρ.  2 

του  άρθρου 8, του εδ. IB της παρ. 2 του άρθρου 9 του 
ν. 2956/2001,

Ε. του ν. 4144/2013.
2. Την υπ’ αρ. 225/23-02-2021 γνώμη της Επιτροπής 

του ΕΛΕΚΠ.
3. Τη γνώμη των μελών του.
4. Δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη επί του προϋπο-

λογισμού, αποφασίζει:
Την αποδοχή της υπ’ αρ. 225/23-02-2021 διατύπωσης 

γνώμης της Επιτροπής του ΕΛΕΚΠ ως προς την τροποποί-
ηση της υπ’ αρ. 6952/137/15-12-2020 απόφασης του Δ.Σ. 
του Ο.Α.Ε.Δ. (Β’ 6038) που αφορά στην τροποποίηση της 
υπ’ αρ. 3319/77/02-10-2018 όμοιας απόφασης (Β’ 4705) 
στο πλαίσιο του «Προγράμματος επιχορήγησης για την 
ενίσχυση της οργανωτικής ικανότητας της Γ.Σ.Ε.Β.Ε.Ε., της 
Ε.Σ.Ε.Ε. και των Οργανώσεων μελών αυτών, του Σ.Ε.Β., 
του Σ.Ε.Τ.Ε. καθώς και των Πανελληνίων Οργανώσεων 
μελών του Σ.Ε.Τ.Ε.», ως εξής:

Άρθρο 1
«Αντικείμενο προγράμματος - Στόχος του
προγράμματος»

«Σκοπός του προγράμματος είναι η προώθηση της 
απασχόλησης, συνολικά τριακοσίων είκοσι (320) ανέρ-
γων, ηλικίας 18-66 ετών και η ενίσχυση της οργανωτικής 
ικανότητας της Γ.Σ.Ε.Β.Ε.Ε., της Ε.Σ.Ε.Ε. και των Οργανώ-
σεων μελών αυτών, του Σ.Ε.Β., του Σ.Ε.Τ.Ε. και των Πανελ-
ληνίων Οργανώσεων μελών του Σ.Ε.Τ.Ε. Συγκεκριμένα, 
θα απασχοληθούν εκατόν σαράντα οκτώ (148) άτομα 
στη Γ.Σ.Ε.Β.Ε.Ε, και τις Δευτεροβάθμιες και Πρωτοβάθ-
μιες Οργανώσεις μέλη αυτής, εκατόν είκοσι (120) άτομα 
στην Ε.Σ.Ε.Ε. και σε Οργανώσεις - μέλη αυτής καθώς και 
σαράντα τρία (43) άτομα στο Σ.Ε.Τ.Ε. και στις Πανελλή-
νιες Οργανώσεις - μέλη του Σ.Ε.Τ.Ε., καθώς και εννέα (9) 
άτομα στο ΣΕΒ και τους συνδέσμους αυτού.

Οι εκατόν σαράντα οκτώ (148) θέσεις που αφορούν 

στη Γ.Σ.Ε.Β.Ε.Ε., κατανέμονται ως εξής: Έως οκτώ (8) θέ-
σεις στη Γ.Σ.Ε.Β.Ε,Ε., έως έξι (6) θέσεις για κάθε Δευτε-
ροβάθμια Οργάνωση και έως τρεις (3) θέσεις για κάθε 
Πρωτοβάθμια Οργάνωση.

Οι εκατόν είκοσι (120) θέσεις που αφορούν στην 
Ε.Σ.Ε.Ε., κατανέμονται ως εξής: Έως δέκα (10) θέσεις στην 
τριτοβάθμια οργάνωση, έως έξι (6) θέσεις για κάθε Δευ-
τεροβάθμια Οργάνωση και έως δύο (2) θέσεις για κάθε 
Πρωτοβάθμια Οργάνωση.

Οι σαράντα τρεις (43) θέσεις που αφορούν στο Σ.Ε.Τ.Ε. 
και στις Πανελλήνιες Οργανώσεις - μέλη του Σ.Ε.Τ.Ε. κα-
τανέμονται ως εξής:

Από τις συνολικά σαράντα τρεις (43) θέσεις, οι είκοσι 
έξι (26) θέσεις κατανέμονται στα παραρτήματα/γραφεία 
του Σ.Ε.Τ.Ε. και συγκεκριμένα έως δύο (2) θέσεις ανά δι-
οικητική περιφέρεια της χώρας.

Όσον αφορά στις εννέα (9) θέσεις που αφορούν στο 
ΣΕΒ δικαιούχοι φορείς είναι οι παρακάτω σύνδεσμοι:

1) Σύνδεσμος Βιομηχανιών Αττικής και Πειραιώς: Τρεις 
(3) θέσεις.

2) Σύνδεσμος Βιομηχανιών - Βιοτεχνιών Ροδόπης: Μία 
(1) θέση.

3) Σύνδεσμος Βιομηχανιών Πελοποννήσου και Δυτικής 
Ελλάδος: Δύο (2) θέσεις

4) Σύνδεσμος Βιομηχανιών Θεσσαλίας και Κεντρικής 
Ελλάδας: Μία (1) θέση.

5) Σύνδεσμος Θεσσαλικών Επιχειρήσεων και Βιομηχα-
νιών (ΣΘΕΒ): Μία (1) θέση

6) Σύνδεσμος Βιομηχανιών Στερεάς Ελλάδας (ΣΒΣΕ): 
Μία (1) θέση

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 25 Φεβρουαρίου 2021

Ο Διοικητής

ΣΠ. ΠΡΩΤΟΨΑΛΤΗΣ

Ι

      Αριθμ. 70567 (4)

Συγχώνευση των Περιφερειακών Γραφείων Μη-
χανικών και ΕΔΕ Λέσβου και Χίου σε Υποκατα-
στήματα Μισθωτών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

 1. Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1.1. Της παρ. 1 του άρθρου 51, και των άρθρων 57 

και 59 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής 
Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδο-
τικού συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος 
και τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85), όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

1.2. Του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοι-
νωνικής Ασφάλισης» (Α’ 8), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, και ιδίως του άρθρου 87 αυτού.

1.3. Του ν. 4670/2020  «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 
ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες διατάξεις».



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£10562 Τεύχος B’ 891/05.03.2021

1.4. Των άρθρων 40 και 44 του ν. 4445/2016 «Εθνικός 
Μηχανισμός Συντονισμού, Παρακολούθησης και Αξιο-
λόγησης των Πολιτικών Κοινωνικής Ένταξης και Κοινω-
νικής Συνοχής, ρυθμίσεις για την κοινωνική αλληλεγγύη 
και εφαρμοστικές διατάξεις του ν. 4387/2016 (Α’ 85) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 236).

1.5. Του π.δ. 266/1989 «Οργανισμός του Ιδρύματος 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων (Ι.Κ.Α.)» (Α’ 127), όπως τροπο-
ποιήθηκε.

1.6. Του π.δ. 62/2006 «Οργανισμός του Ταμείου Συ-
ντάξεων Μηχανικών και Εργοληπτών Δημοσίων Έργων 
(ΤΣΜΕΔΕ)» (Α’ 68).

2. Την υπό στοιχεία 46/Συν. 5η/04.02.2021 (ΑΔΑ: 
64Χ046ΜΑΠΣ-Φ7Θ) απόφαση ΔΣ του e-ΕΦΚΑ.

3. Την ανάγκη για εύρυθμη λειτουργία του Φορέα, ενό-
ψει της υλοποίησης του οργανογράμματος του e-ΕΦΚΑ 
(π.δ. 8/2019) στην περιοχή αρμοδιότητας της Περιφερει-
ακής Υπηρεσίας Συντονισμού και Υποστήριξης (ΠΥΣΥ) 
Βορείου Αιγαίου.

4. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Φορέα, αποφασίζουμε:

Α. Τη συγχώνευση του Περιφερειακού Γραφείου Μηχα-
νικών και ΕΔΕ Λέσβου στο Περιφερειακό Υποκατάστημα 
Μισθωτών Λέσβου-Λήμνου και του Περιφερειακού Γρα-
φείου Μηχανικών και ΕΔΕ Χίου στο Τοπικό Υποκατάστη-
μα Μισθωτών Χίου.

Β. Οι αρμοδιότητες των Υπηρεσιών που συγχωνεύο-
νται ως άνω μεταφέρονται αναλυτικά ως ακολούθως:

1. Στο Τμήμα Παροχών Συντάξεων του Περιφερειακού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Λέσβου  -Λήμνου μεταφέ-
ρονται οι ακόλουθες αρμοδιότητες από το Περιφερειακό 
Γραφείο Μηχανικών και ΕΔΕ Λέσβου για τους ασφαλισμέ-
νους/συνταξιούχους του τ. ΕΤΑΑ - Μηχανικών:

1.1. Η παραλαβή αιτήσεων συνταξιοδότησης των 
ασφαλισμένων, ο έλεγχος και η ενημέρωση του ασφα-
λισμένου για τυχόν οφειλές ή ελλείψεις, η συμπλήρω-
ση του φακέλου και στη συνέχεια η αποστολή του στις 
κεντρικές υπηρεσίες για τελικό έλεγχο και έκδοση της 
συνταξιοδοτικής απόφασης.

1.2. Η παραπομπή σε ΚΕΠΑ.
2. Στο Τμήμα Εσόδων του Περιφερειακού Υποκατα-

στήματος Μισθωτών Λέσβου - Λήμνου μεταφέρονται οι 
ακόλουθες αρμοδιότητες από το Περιφερειακό Γραφείο 
Μηχανικών και ΕΔΕ Λέσβου για τους ασφαλισμένους/
συνταξιούχους του τ. ΕΤΑΑ - Μηχανικών:

2.1. Η τήρηση και διαχείριση ηλεκτρονικού αρχείου 
ασφαλισμένων και εργοδοτών.

2.2. Η χορήγηση βεβαιώσεων ασφαλιστικής ενημερό-
τητας και κάθε είδους βεβαιώσεων.

2.3. Η μέριμνα παρακολούθησης, ελέγχου, είσπραξης, 
επιστροφής και έκδοση πράξεων διακανονισμού των 
ασφαλιστικών εισφορών των ασφαλισμένων και των 
εργοδοτών.

3. Στο Τμήμα Παροχών Ασθενείας του Περιφερειακού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Λέβου - Λήμνου μεταφέ-

ρονται οι ακόλουθες αρμοδιότητες από το Περιφερειακό 
Γραφείο Μηχανικών και ΕΔΕ Λέσβου για τους ασφαλισμέ-
νους/συνταξιούχους του τ. ΕΤΑΑ-Μηχανικών:

3.1. Η παραλαβή αιτήσεων για παροχές σε χρήμα.

4. Στο Τμήμα Μητρώου του Περιφερειακού Υποκατα-

στήματος Μισθωτών Λέσβου - Λήμνου μεταφέρονται οι 

ακόλουθες αρμοδιότητες από το Περιφερειακό Γραφείο 

Μηχανικών και ΕΔΕ Λέσβου για τους ασφαλισμένους/

συνταξιούχους του τ. ΕΤΑΑ-Μηχανικών:

4.1. Η μέριμνα για τη χορήγηση/παράταση της ασφα-

λιστικής ικανότητας των κατά νόμο δικαιούχων.

4.2. Η επικαιροποίηση του Μητρώου με κάθε είδους 

μεταβολές.

5. Στο Τμήμα Παροχών Συντάξεων Ασθενείας του Το-

πικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Χίου μεταφέρονται 

οι ακόλουθες αρμοδιότητες από το Περιφερειακό Γρα-

φείο Μηχανικών και ΕΔΕ Χίου για τους ασφαλισμένους/

συνταξιούχους του τ. ΕΤΑΑ - Μηχανικών:

5.1. Η παραλαβή αιτήσεων συνταξιοδότησης των 

ασφαλισμένων, ο έλεγχος και η ενημέρωση του ασφα-

λισμένου για τυχόν οφειλές ή ελλείψεις, η συμπλήρω-

ση του φακέλου και στη συνέχεια η αποστολή του στις 

κεντρικές υπηρεσίες για τελικό έλεγχο και έκδοση της 

συνταξιοδοτικής απόφασης.

5.2. Η παραπομπή σε ΚΕΠΑ.

5.3. Η παραλαβή αιτήσεων για παροχές σε χρήμα.

6. Στο Τμήμα Εσόδων του Τοπικού Υποκαταστήματος 

Μισθωτών Χίου μεταφέρονται οι ακόλουθες αρμοδι-

ότητες από το Περιφερειακό Γραφείο Μηχανικών και 

ΕΔΕ Χίου για τους ασφαλισμένους/συνταξιούχους του 

τ. ΕΤΑΑ - Μηχανικών:

6.1. Η τήρηση και διαχείριση ηλεκτρονικού αρχείου 

ασφαλισμένων και εργοδοτών.

6.2. Η χορήγηση βεβαιώσεων ασφαλιστικής ενημερό-

τητας και κάθε είδους βεβαιώσεων.

6.3. Η μέριμνα παρακολούθησης, ελέγχου, είσπραξης, 

επιστροφής και έκδοση πράξεων διακανονισμού των 

ασφαλιστικών εισφορών των ασφαλισμένων και των 

εργοδοτών.

7. Στο Γραφείο Μητρώου του Τοπικού Υποκαταστήμα-

τος Μισθωτών Χίου μεταφέρονται οι ακόλουθες αρμο-

διότητες από το Περιφερειακό Γραφείο Μηχανικών και 

ΕΔΕ Χίου για τους ασφαλισμένους/συνταξιούχους του 

τ. ΕΤΑΑ - Μηχανικών:

7.1. Η μέριμνα για τη χορήγηση/παράταση της ασφα-

λιστικής ικανότητας των κατά νόμο δικαιούχων.

7.2. Η επικαιροποίηση του Μητρώου με κάθε είδους 

μεταβολές.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 26 Φεβρουαρίου 2021

 Ο Διοικητής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΑΛΑΡΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02008910503210004*


